1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Муниципального комитета от 20.09.2006г.

№ 37 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории

Востокского городского поселения» (в ред. Решения от 08.12.2008г. № 136)

Принято решением Муниципального комитета Востокского городского поселения

от 09 июня 2010г. № 452

Настоящее Решение разработано в соответствии с Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской

Федерации, Законом Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах

на имущество физических лиц» и Уставом Востокского городского поселения.

Статья 1.

Внести в Решение Муниципального комитета Востокского городского

поселения от 20.09.2006г. № 37 «Об установлении налога на имущество

физических лиц на территории Востокского городского поселения» (в ред.

Решения от 08.12.2008г. № 136) следующие изменения:

1. статью 2 изложить в следующей редакции:

«Статья 2. Плательщики налогов и объекты налогообложения

Плательщиками налогов на имущество физических лиц признаются

физические лица - собственники имущества, признаваемого объектом

налогообложения.

Если имущество, признаваемое объектом налогообложения, находится в

общей долевой собственности нескольких физических лиц, налогоплательщиком

в отношении этого имущества признается каждое из этих физических лиц

соразмерно его доле в этом имуществе. В аналогичном порядке определяются

налогоплательщики, если такое имущество находится в общей долевой

собственности физических лиц и предприятий (организаций).

Если имущество, признаваемое объектом налогообложения, находится в

общей совместной собственности нескольких физических лиц, они несут равную

ответственность по исполнению налогового обязательства.

Объектами налогообложения признаются следующие виды имущества:

жилой дом;

квартира;

комната;

дача;

гараж;

иное строение, помещение и сооружение;

 2

доля в праве общей собственности на имущество, указанное в пунктах 1 - 6

настоящей статьи.»;

2. статью 5 изложить в следующей редакции:

«Статья 5. Сроки и порядок уплаты налога на имущество физических лиц

Сроки и порядок уплаты налога на имущество физических лиц

устанавливаются в соответствии со ст. 5 Закона Российской Федерации «О

налогах на имущество физических лиц».».

Статья 2.

Лица, нарушившие требования настоящего Решения, несут ответственность

в соответствии с действующим законодательством.

Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

обнародования путем размещения в Администрации Востокского городского

поселения, МУК «Библиотека п. Восток», районной библиотеке с. Новопокровка.

Глава Востокского

городского поселения                                                             Г.Н. Герасименко

«18» июня 2010г.

№ 198

Дата обнародования «18» июня 2010 г. исх. № 563-564